[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________

              № ________
г. Сертолово

О внесении изменений в административный
регламент по  предоставлению
муниципальной услуги  «Предоставление
права на размещение нестационарного

торгового объекта на территории

муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово,  Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 22.04.2013 г. №141,  в целях установления порядка получения муниципальной услуги по предоставлению права  на размещение нестационарного торгового объекта на территории МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденный согласно Приложению № 1 к постановлению администрации МО Сертолово от 06.09.2017 № 379 с изменениями, внесенными постановлением администрации МО Сертолово от 18.07.2019г. № 541, изменения:

1.1. подпункты 3.1.3. – 3.1.4. пункта 1, пункт 3.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Информация о месте нахождения и графике работы Администрации.»
Место нахождения:  Ленинградская область, Всеволожский район,

г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 7, корпус 2;

График работы: понед. -  четверг 9.00 – 18.00, перерыв 13.00 – 14.00;

                пятн.  9.00-17.00, перерыв 13.00-14.00

Справочные телефоны Администрации: (812) 593-38-56;

Факс: (812) 593-29-02;

Адрес электронной почты Администрации: e-mail: upravdelami@bk.ru.

3.1.4. Информация о месте нахождения и графике работы Отдела:

Место нахождения  Ленинградская область, Всеволожский район,

г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 7, корпус 2, каб. 23;

Приемные дни: четверг.

Справочные телефоны Отдела: (812) 593-38-56;

Факс: (812) 593-29-02;
3.2. Справочные телефоны структурных подразделений администрации МО Сертолово,  уполномоченных на предоставление муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора (при наличии).

Справочные телефоны Администрации: (812) 593-29-02; Факс: (812) 593-29-02;

Справочные телефоны Отдела: (812) 593-38-56; Факс: (812) 593-29-02.»;

1.2. абзац 3 подпункта 3.3.1. пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«а) устно - по адресу, указанному в пункте 3.1 настоящего Административного регламента в приемные дни: четверг;»;

1.3. абзац 3  пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Структурным подразделением,  уполномоченным на предоставление муниципальной  услуги, является отдел административного обеспечения и информатизации администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее -  Отдел).»;
1.4. Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета», № 237, 25.12.1993);

-  Гражданский кодекс Российской Федерации
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Парламентская газета» № 70-71, 11.05.2006, «Российская газета», № 95, 05.05.2006, Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2 августа 2010 года, № 31, ст. 4179);

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, ст. 2036; № 27, ст. 3880);

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета", 29.07.2006,  N 165,  "Парламентская газета", 03.08. 2006  N 126-127);
-  Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» («Российская газета», № 247, 23.12.2009, «Собрание законодательства РФ», 28.12.2009, № 52 (2 ч.), ст. 6626);

- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» («Российская газета», № 112, 18.05.2012).

- Постановление Правительства Ленинградской области от 30.09.2011 № 310 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области, а также учреждениями Ленинградской области и муниципальными учреждениями;

- Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

- Постановление администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 8 июля 2013 года № 271 «Об утверждении Положения об отделе местного самоуправления администрации муниципального образования Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- Постановление администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29 декабря 2016г. №602 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, на территории МО Сертолово, в схему размещения нестационарных торговых объектов».
     2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ю.А. Ходько